
اردوگاه آبی

جوابیه استقلال برای ملوان

از قطع وی ای آر اطلاعی نداریم
باشگاه ملوان بعد از شکست در فینال جام حذفی 
بیانیه‌ای صادر کرد که باشگاه استقلال نیز نسبت 
به صدور این بیانیه بی‌تفاوت نبود و پاسخ آن را 
داد. باشگاه استقلال در بیانیه خود این جملات را 

خطاب به باشگاه ملوان بیان کرده است:
در خصوص ادعای قطع سیستم کمک‌داور 
ویدیویی )VAR(، باشگاه استقلال هیچ اطلاعی 
از نحوه عملکرد فنی این سامانه در روز مسابقه 
ندارد. با این حال، طبق اظهارات رسمی مسئولان 
داوری، این سیستم به‌صورت کامل فعال بوده 
و مکالمات ثبت شده است. اگر هم مشکلی 
وجود داشته، این مسأله نه به سود استقلال 
بوده و نه با دخالت باشگاه صورت گرفته است. 
در همین مسابقه، گل سالم جوئل کوجو توسط 
داور مردود اعلام شد؛ همچنین صحنه مشکوک 
به خطای پنالتی روی رامین رضاییان نیز از سوی 

داور نادیده گرفته شد.
باشگاه استقلال بار‌ها قربانی اشتباهات داوری 
در این فصل شده، اما هیچ‌گاه منطق فوتبال و 
نتیجه بازی را زیر سؤال نبرده است. در پایان، 
ضمن احترام به باشگاه ملوان و جایگاه ریشه‌دار 
آن در فوتبال ایران، انتظار می‌رود هیأت‌ مدیره و 
کادرفنی آن باشگاه نیز به همان اندازه در قبال 

گفتار و رفتار خود مسئول باشند.
 

 توسعه کمپ حجازی
 در دستور کار مدیران آبی

مدیران باشگاه استقلال در تلاشند کمپ 
ناصرحجازی را توسعه دهند. در همین راستا 
مدیرعامل باشگاه استقلال به همراه چند تن از 
مسئولان این باشگاه در محل شهرداری منطقه 
پنج حاضر شدندو با شهردار این منطقه به 
گفت‌و‌گو نشستند تا راه‌های مناسب برای توسعه 
کمپ ناصر حجازی مورد ارزیابی و بررسی قرار 
بگیرد. قطعاً نتیجه این جلسه در آینده مشخص 
خواهد شد چراکه شهردار منطقه پنج معمولاً 
از این نشست‌ها به وفور برگزار می‌کند اما در 
نهایت نتایجی که چنین نشست‌هایی به دنبال 
دارد، اعلام نمی‌شود. امیدواریم این بار نشست 
مدیران استقلال با شهردار منطقه پنج منتج به 

نتیجه شود.
 

استقلال کشتی خرید
مالکان باشگاه استقلال یک کشتی به نام این 
باشگاه خریداری کرده‌اند تا سود حاصل از آن 
در این تیم خرج شود. باشگاه استقلال در این 
خصوص چنین گفته است: کشتی »استقلال«، از 
نوع MR ساخت کشور ژاپن با طول ۱۸۲.۵ متر، 
درفت ۱۲.۶متر، دارای ۱۴ مخزن حمل محصولات 
و ظرفیت حمل دو محصول متفاوت به میزان 
۴۰هزار تن فرآورده‌های نفتی است. شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس هم‌راستا با سیاست‌های 
دولت چهاردهم و برای کمک به حل ناترازی انرژی 
کشور، تمامی تولیدات ریفورمیت و گازوئیل تولیدی 
شرکت‌های پتروشیمی تابعه خود را برای تولید بنزین 
و همچنین سوخت نیروگاه‌های تولید برق کشور 
به وزارت نفت تحویل می‌دهد و کشتی »استقلال« 
نقش شایان توجهی در انتقال و تحویل محموله‌های 
ریفورمیت و گازوئیل کشور ایفا خواهد داشت. به این 
ترتیب باشگاه استقلال می‌تواند از منابع درآمدی 

این کشتی به سود خود استفاده کند.
 

سیدورف مصاحبه نمی‌کند
باشگاه استقلال قصد دارد از کلارنس سیدورف 
به‌طور رسمی رونمایی کند. این تصمیم از سوی 
مدیریت باشگاه استقلال گرفته شده تا رسانه‌ها 
در جریان عقد قرارداد با این چهره قرار بگیرد. 
باشگاه استقلال عصر امروز را زمان رونمایی از 
سیدورف اعلام کرده است و از رسانه‌ها خواسته 
در این مراسم حضور یابند. البته قرار نیست 
سیدورف در این نشست با رسانه‌ها گفتمانی 
داشته باشد و جلسه مذکور تنها برای معرفی 
سیدورف ترتیب داده شده و هرگز یک نشست 

پرسش و پاسخ نیست. 
  

اختر: جباری باید در استقلال بماند
 ادموند اختر درباره وضعیت استقلال این جملات 
را به زبان آورده است: »اگر نظر من را بخواهند، 
باید بگویم با قهرمان شدن استقلال در جام 
حذفی، بهتر است مجتبی جباری را حفظ کنند. 
البته باید دو مربی درجه یک خارجی به کادر فنی 
استقلال اضافه شوند. اگر بحث تغییر سرمربی 
مطرح است یک بار دیگر مربی جوان ایرانی را 
سوزانده‌ایم. هم‌زمان با انتخاب جباری به‌عنوان 
سرمربی، آقایان دنبال سرمربی خارجی بودند که 

واقعاً عجیب بود.«
اختر با انتقاد از حضور برخی افراد در باشگاه 
استقلال به‌عنوان تصمیم‌گیرنده، گفت: »کلارنس 
سیدورف به‌عنوان مشاور مدیرعامل، چه کمکی 
می‌تواند به استقلال بکند؟ او قرار است سرمربی 
و بازیکن خارجی بیاورد؟ آیا می‌دانید چه کسانی 
از کنار سیدورف سود می‌برند؟ سیدورف نیازی 
به پول ندارد، ولی برخی افراد که دور و بر باشگاه 
حضور دارند دنبال منافع خودشان هستند. این 
همه حرف می‌زنیم، ولی کو گوش شنوا؟ ما 
می‌گوییم کمیته فنی تشکیل بدهید و با مشورت 
تیم ببندید، نه اینکه یک »بچه« در استقلال 

تصمیم بگیرد و تیم ببندد!«
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خروجی 
استقلال قرار 

گرفته‌اند

حسینی، کریمی، سحرخیزان، قربانی و حسین‌نژاد در لیست آبی‌ها

تور استقلال برای لژیونرها

گرچه استقلال با قهرمانی در جام 
حذفی توانست تا حدی غم‌های 
باقی مانده از ناکامی در لیگ بیست 
از ذهن هوادارانش  را  و چهارم 
پاک کند اما ضعف‌های فنی و 
نفری در پست‌های  کمبودهای 
مهم موضوعی نیست که به‌سادگی 
بتوان از کنار آن عبور کرد و مدیران 
این باشگاه در تلاشند به سرعت 
در مسیر ترمیم نقاط ضعف قدم 
برداشته و بازیکنانی را به خدمت 
بگیرند که قابلیت ایجاد تغییرات 
در سبک بازی استقلال را داشته 

. شند با
ز  ا لیستی  ستا  ا ر همین  ر  د
بازیکنان شاخص تهیه شده که 
از  ج  عموماً لژیونرهستند و خار
لیگ ایران بازی می‌کنند. عمده 
دلیلی که سبب شده باشگاه 
استقلال تمرکز خود را روی جذب 
این بازیکنان بگذارد، قیمت‌های 
فضایی است که بازیکنان داخلی 
پیش روی مدیران قرار می‌دهند و 
تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال 
به این نتیجه رسیده‌اند که برای 
آنها به صرفه است که روی این 
بازیکنان سرمایه‌گذاری کنند تا 
بازیکنان داخلی که بی‌جهت نرخ 

خود را افزایش داده‌اند.
مجید  کنید؛  نگاه  اسامی  به 
د  ا جو  ، یمی کر علی   ، حسینی
حسین‌نژاد، محمد قربانی، سعید 
سحرخیزان. اینها اسامی بازیکنانی 
هستند که خارج از لیگ ایران بازی 
می‌کنند و باشگاه استقلال در تلاش 
است با تأمین اعتبارات مالی لازم 
زمینه‌ساز حضور آنها در استقلال 
شود. با برخی از این بازیکنان نیز 
مذاکراتی انجام شده و به گفته 
مسئولان این باشگاه روند مذاکرات 
پیشرفت قابل توجهی داشته است 
به‌طوری که گفته می‌شود مجید 
حسینی بزودی با استقلال قرارداد 
منعقد خواهد کرد. این بازیکن 

عضو باشگاه کایسری اسپور است 
اما بندی در قرارداد وی وجود دارد که 
به او اجازه می‌دهد به تیم دیگری 
کوچ کند و به همین دلیل دست 
حسینی کاملاً باز است تا در صورت 
توافق نهایی فصل بعد در استقلال 
بازی کند. شاید حسینی به سبب 
تحکیم جایگاه خود در تیم ملی 
فوتبال ایران به‌دنبال بازگشت به 
استقلال باشد تا در ماه‌های منتهی 
به جام جهانی از وضعیت با ثباتی 
در تیم ملی برخوردار شده و یکی از 
مسافران قطعی جام جهانی باشد.

درباره علی کریمی نیز گفته می‌شود 
مذاکرات بسیار مثبتی میان دو 
طرف پیش رفته است و این بازیکن 
نیز به استقلال نزدیک است و 
مدیران باشگاه استقلال در تلاشند 
این بازیکن را دوباره به ترکیب این 

تیم بازگردانند.
اما شاید مهم‌ترین مأموریت باشگاه 
استقلال جلب رضایت بازیکنانی 

همچون حسین‌نژاد، سحرخیزان 
و قربانی باشد. بازیکنانی که قطعاً 
به دلیل برخورداری از سن و سال 
مطلوب تیم‌های بسیاری را خواهان 
خود می‌بینند و باشگاه استقلال 
باید در راستای جلب رضایت این 
بازیکنان منابع مالی بیشتری را 
صرف کند. بدون شک اگر باشگاه 
استقلال در جذب این اسامی موفق 
عمل کند، تیمی متفاوت پدید 
خواهد آمد که شاید در فصل بیست 
و پنجم بتواند به‌دنبال قهرمانی در 
جام حذفی که در روزهای اخیر به 
دست آمد، قهرمانی در لیگ برتر را 
نیز برای استقلال به ارمغان بیاورد.

 
ع؛ دو گزینه بزرگ  آقاسی و زار

داخلی
اما باشگاه استقلال در عین حال 
که برای جذب بازیکنان لژیونر 
وقت گذاشته، به‌دنبال گزینه‌های 
داخلی هم هست. عارف آقاسی که 

چند روز پیش صحبت از حضورش 
در ترکیب پرسپولیس بود اما دوباره 
به سمت استقلال متمایل شده 
و مدیران این باشگاه مذاکرات 
سفت و سختی را با این بازیکن 
انجام داده‌اند تا شاید عارف که یک 
نیم‌فصل در ترکیب استقلال حضور 
داشت، دوباره در ترکیب استقلال 
به میدان برود. دیگر بازیکن 
داخلی که مد نظر استقلال قرار 
ع است که تا قبل از  دارد مهدی زار
اعلان اسامی نهایی بازیکنان تیم 
ملی در مینی‌کمپ حضور داشت و 
جزو بازیکنان بااستعداد و آینده‌دار 
در فوتبال ایران محسوب می‌شود 
که حتی احتمال دارد با تیم ملی به 
جام جهانی هم برود. این بازیکن 
عضو باشگاه گل‌گهر سیرجان 
است و این باشگاه برای آزاد‌سازی 
او 80میلیارد درخواست داده که در 
مرحله اول مورد موافقت استقلال 
قرار نگرفته و مبلغ 60میلیارد تومان 

پیشنهاد شده است و مذاکرات 
ادامه دارد. در عین حال باید به 
نام آرش شکوری نیز اشاره داشت 
که ظاهراً حضور این بازیکن در 

استقلال قطعی شده است. 
 

جدایی مرادمند و نیک‌نفس 
قطعی است

استقلال در عین حال لیست 
شت  ا د هد  ا خو هم  وجی  خر
و احتمالاً تعداد بازیکنانی که از 
کم  می‌شوند،  ج  خار فهرست 
نخواهد بود. محمدحسین مرادمند 
و زبیر نیک‌نفس بازیکنانی هستند 
که گفته می‌شود در لیست خروجی 
استقلال قرار گرفته‌اند. حال شاید 
این سؤال مطرح شود که بدون 
مشخص شدن نام سرمربی چطور 
این اسامی به‌عنوان خروجی مطرح 
شده‌اند اما نیازی به کنکاش 
چندانی نیست و قطعاً عملکرد 
این بازیکنان جایی برای دفاع 

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

گزارش یک

محبوب کی‌روش، مورد اعتماد قلعه‌نویی

خیز چشمی برای تجربه سومین جام جهانی
هافبک گابنی به دنبال پیشنهادهای خارجی

باشگاه استقلال در انتظار پاسخ اندونگ
جام جهانی ۲۰۲۵ امریکا برای روزبه 
چشمی می‌تواند یک تورنمنت متفاوت 
باشد. چشمی که در جام جهانی ۲۰۱۸ 
حضور داشت و در ادامه، جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر را نیز تجربه کرد، حالا در 
شرایطی که کمتر از یک سال دیگر تا 
شروع جام جهانی امریکا باقی مانده، 
یکی از نفرات دعوت شده به اردوی 

تیم ملی است.
چشمی از تجربه بسیاری برخوردار 
است و سابقه حضور در دو جام جهانی 
به همراه کارلوس کی‌روش را در کارنامه 
دارد. او در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
البته چندان خوش‌شانس نبود و 
ناچار شد به دلیل مصدومیت اردوی 
تیم ملی را ترک کند، اما جام جهانی 
قطر برای چشمی بسیار خاطره‌انگیز 
شد چرا که او با گلزنی مقابل تیم 
ملی ولز توانست نامش را در میان 
معدود بازیکنانی قرار دهد که موفق 

شدند در جام جهانی برای تیم ملی 
ایران گل بزنند.

البته تجربه سومین جام جهانی برای 
روزبه چشمی منوط به حفظ آمادگی 
است. او باید فصل آینده بسیار محتاط 
و دست به عصا حرکت کند و درحالی 
که به روند رو به رشد خود ادامه 

می‌دهد و در ترکیب استقلال اثرات 
مثبت می‌گذارد تا قلعه‌نویی همچنان 
از او راضی باشد، مصدوم هم نشود 
تا شاید سومین جام جهانی دوران 
حرفه‌ای خود را نیز تجربه کرده و 
 به جمع بازیکنانی ملحق شود که 

۳ جام جهانی را تجربه کرده‌اند.

دیدیه اندونگ در بازی ماقبل فینال جام 
حذفی مقابل صنعت نفت آبادان غایب بود 
و مجتبی جباری اجازه نداد این بازیکن به 
دلیل رفتار ناشایست در اردوی تیمش حاضر 
شود و ترجیح داد این بازیکن را تنبیه کند و 
تیمش را بدون حضور یکی از عناصر اصلی 
به رقابت با صنعت نفت آبادان بفرستد. 
استقلال در آن بازی عملکرد مطلوبی از خود 
به‌جا گذاشت و در غیاب اندونگ بازی را برد 
و به فینال رفت، اما جباری دوباره رأی به 
بازگشت این بازیکن داد و اعام کرد تنبیه 

است. کافی 
بازگشت اندونگ به تمرینات استقلال در 
نهایت منجر به حضور او در بازی فینال 
شد و به‌رغم آنکه اندونگ در ترکیب اصلی 
استقلال قرار نگرفت، اما توانست به‌عنوان 
بازیکن تعویضی عملکرد مطلوبی از خود 
به‌جا بگذارد و تک‌گل قهرمانی استقلال را 
با یک حرکت فرینده پایه‌گذاری کند. بعد 
از این درخشش قطعاً همه استقلالی‌ها 

انتظار دارند که اندونگ همچنان در این 
تیم به بازی ادامه دهد، اما تداوم حضور 

این بازیکن در استقلال قطعی نیست.
مسئولان باشگاه استقلال پیشنهاد تمدید 
قرارداد اندونگ را از مدت‌ها قبل به مدیر 
برنامه این بازیکن داده‌اند، اما هنوز هیچ 
پاسخی به باشگاه استقلال داده نشده 
است و در حالی که این بازیکن با استقلال 
قراردادی ندارد باشگاه استقلال منتظر است 

تا تکلیف او مشخص شود.
حتی جباری هم که با این بازیکن زاویه 

داشت به باشگاه گفته است که اگر 
به‌عنوان سرمربی در استقلال 
به کارادامه دهد اندونگ را تحت 

چهارچوب و نظم می‌خواهد، اما 
مدیر برنامه این بازیکن دست، دست 
می‌کند و احتمالاً برنامه‌های دیگری در 
سر دارد. این رفتار ممکن است ناشی از 
تمایل اندونگ به جدایی و رفتن به یک 

تیم خارجی باشد. 

سوال و جواب

بعضی‌ها پشت این قهرمانی پنهان شده‌اند

همدانی: جباری لیاقت سرمربیگری استقلال را دارد

 
 استقلال بعد از قهرمانی در جام حذفی 
حالا با چالشی جدید روبه‌رو شده 
است. در شرایطی که مجتبی جباری 
سرمربی آبی‌پوشان چند هفته پیش 
تیمی بحران‌زده را تحویل گرفت، آن را به 
قهرمانی رساند اما تردیدهایی درباره تداوم 
حضور او روی نیمکت استقلال شکل 
گرفته و احتمال دارد جباری از استقلال 
رانده شود. ستار همدانی پیشکسوت 
باشگاه یکی از آن دسته افرادی است که 
اعتقاد دارد جباری باید در استقلال به 
مربیگری ادامه دهد. همدانی صراحتاً 
اعام کرده که جباری لیاقت سرمربیگری 

استقلال را دارد.

 ‌قهرمانی در جام حذفی به نوعی 
کابوس‌های استقلال در فصل جاری را 

از بین برد.
اول از همه به هواداران که سالی سخت 
را پشت‌سر گذاشتند و همچنین مجتبی 
جباری، جال چراغپور و هادی شکوری 
اعضای کادرفنی استقلال که در سخت‌ترین 
شرایط تیم را تحویل گرفتند و ریسک بزرگی 
کردند، تبریک می‌گویم. البته به رغم 
این قهرمانی مشکلات نباید پشت این 
موفقیت پنهان شود. اتفاقاتی که این 
فصل برای استقلال افتاد، نادر بود و 
هیچ‌وقت در هیچ باشگاهی این حجم 
از تغییر مربی و مدیریت را ندیده بودیم. 
عده‌ای معتقد بودند بازیکنان استقلال 
در حد و اندازه‌های تیم نیستند اما من 
معتقدم اینطور نیست. وقتی که بخواهی 
یک بازیکن را با 7 تفکر در طول یک‌سال 
جلو ببری، خروجی خوبی نخواهد داشت. 
بنابراین با وجود اینکه این قهرمانی اتفاق 
بزرگی است اما نباید مشکلات فراموش 
شده و برخی پشت این جام قایم شوند.

‌تا اینجای کار مدیریت نظری‌جویباری 

چطور بوده است؟
نه تنها مدیریت قبلی بد بود بلکه مدیریت 
فعلی هم چندان خوب عمل نکرده است. 
مدیران باشگاه یک نیم‌فصل را برای 
انتخاب سرمربی از دست دادند و متأسفانه 
با اسم ماتزاری بازی شد. الان هم همین 
اتفاق با اسم سیدورف درحال رخ دادن 
است. آمدن او به فوتبال ما خیلی خوب 
است اما استقلال تیم کمی نیست و نباید 
به خاطر ایشان فرصت‌ها را از دست بدهد. 
مدیرانی که درحال حاضر در استقلال 
هستند همدلی لازم را ندارند و این موضوع 

می‌تواند به تیم لطمه بزند.
‌با این قهرمانی به نظر می‌رسد بر سر 

موضوع انتخاب سرمربی در میان 
مدیران استقلال دودستگی فکری 

ایجاد شده است؛ با ماندن جباری 
موافقید؟

جباری ریسک بزرگی کرده و با آینده 
خودش بازی کرد اما با سختی‌هایی که 
کشید، چیدمان خوبی انجام داد. آوردن 

جال چراغپور خیلی انتخاب درستی 
بود. یک ماه پیش این اعتقاد را نداشتم 
که جباری بماند اما امروز اقرار می‌کنم 
که اشتباه کردم. رفتار جباری بعد از بازی 
با ملوان کاملاً حرفه‌ای بود و نشان داد که 
بزرگ است و بزرگ فکر می‌کند. بنابراین 
فکر می‌کنم باید به او فرصت داده شود.

‌اگر شما تصمیم‌گیرنده بودید، به 
جباری رأی می‌دادید؟

حتماً این کار را می‌کردم. جباری روح بزرگی 
دارد. او تیمی بسیار پرحاشیه را تحویل 
گرفت اما اعتماد به نفس بازیکنان را 
برگرداند و دیسیپلین خاصی به تیم داد. 
اگر هم می‌خواهند مربی بزرگ خارجی 
بیاورند، باید مجتبی را کنار او بگذارند اما 
فکر می‌کنم او لایق سرمربیگری استقلال 

. ست ا
‌البته جباری هم اعلام کرده هرگز 

دستیار نخواهد شد.
این از روح بزرگ و اعتماد به نفس بالای 

است. او 

بازی نمی‌گذارد و حضور این قبیل 
بازیکنان اساساً دردی از استقلال دوا 
نمی‌کند و باشگاه استقلال باید به 
سمت جذب بازیکنانی برود که از 
نظر فنی بسیار متفاوت باشند. 
البته در کنار نیک‌نفس و مرادمند 
گزینه‌های بیشتری هستند که باید 

استقلال را ترک کنند. 
حتی آرش رضاوند که گفته می‌شود 
یکی از بازیکنانی است که شاید 
قراردادش تمدید شود هرگز در 
حد و اندازه نام استقلال بازی 
نمی‌کند و او نیز می‌تواند در این 
لیست قرار گرفته و استقلال را 
ترک کند تا بازیکنانی به خدمت 
گرفته شوند که از نظر فنی واقعاً در 
حد و اندازه نام این باشگاه باشند. 
اگر نگاهی به بازیکنان هجومی 
استقلال بیندازیم، به یک واقعیت 
ملموس می‌رسیم که کمتر نامی 
شایسته تمدید قرارداد و ماندن در 

این باشگاه است.


